Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de março de 2015 Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Chamamento Público Nº. 001/2015.

• Decretos n° 396 a 405/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2015.

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e suas alterações
posteriores, torna publico para conhecimento de quem possa interessar, que
fará realizar no dia 07/04/2015, às 09:00H (nove horas), em sessão pública,
licitação sob a modalidade de CHAMAMENTO PÚBLICO, autuada sob o nº
001/2015, cujo objeto se refere ao cadastramento de grupos formais e
informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de
Ensino, conforme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus
anexos. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no
Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº,
Uauá/Ba. 13/03/15. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF058AE06DD3D4F0A44DB478E737E48

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 396, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador da Divisão de Atenção Básica, e dá

outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de IANA CIBELE MESSIAS LIMA para o cargo de

Coordenador da Divisão de Atenção Básica (Símbolo CC-3) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 397, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Vigilância Sanitária e Saúde do

Trabalhador, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de EDSON GONÇALVES CARDOSO para o cargo

de  Coordenador de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador (Símbolo CC-4) do

município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 398, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Compras, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de LENISE BORGES DE SANTANA para o cargo

de Coordenador de Compras (Símbolo CC-3) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 399, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Vigilância Epidemiológica, e dá

outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de JAMILE DIAS para o cargo de Coordenador de

Vigilância Epidemiológica (Símbolo CC-4) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 400, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador do Núcleo de Informação à Saúde, e dá

outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de GEYSA CARLA VIEIRA MOURA para o cargo

de Coordenador do Núcleo de Informação à Saúde (Símbolo CC-4) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 401, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Saúde Bucal, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de KIARA LOIOLA LOBO RIBEIRO para o cargo

de Coordenador de Saúde Bucal (Símbolo CC-4) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 402, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Assistência Farmacêutica, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de RONALDO GUIMARÃES SOARES DE

SOUZA para o cargo de Coordenador de Assistência Farmacêutica (Símbolo CC-4) do

município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 403, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Alimentação e Nutrição, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de JOSÂNIA DE AQUINO SOUZA para o cargo de

Coordenador de Alimentação e Nutrição (Símbolo CC-4) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 404, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador de Serviços Especiais e TFD, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de ELDA DAMASCENO CARDOSO para o cargo

de Coordenador de Serviços Especiais e TFD (Símbolo CC-4) do município de Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 405, de 27 de fevereiro de 2015.

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de

Coordenador do Programa de Saúde Mental, e dá

outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por

profissionais de sua confiança;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a pessoa de ELIZABETE TEIXEIRA DE ALMEIDA para o

cargo de Coordenador do Programa de Saúde Mental (Símbolo CC-3) do município de

Uauá.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo

seus efeitos para 02/01/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da

Bahia, em 27 de fevereiro de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3B628BF9413D0BF6684303251C1EA5

		2015-03-13T16:51:02-0300